EDITAL Nº. 04/2023

ELISÂNGELA ELIANE DE BARROS,

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
 Adolescente do Município de Nova Canaã Paulista, Estado

 de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, etc...;

FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento

tiverem que, aberta a urna e efetuada a contagem dos votos, no processo de Escolha
para conselheiros tutelares gestão 2024-2027 realizada no último domingo -01/10/2023
constatou-se que  578 eleitores votaram e contabilizou-se o seguinte resultado, por
ordem decrescente de votos:

364 votos à candidata Mikaeli Monique dos Santos

326 votos à candidata Natália Heloisa Santos Rodrigues

241 votos à candidata Jussara Martins Nepumoceno

240 votos à candidata Gabrielle Bonfim Magnani

207 votos à candidata Zenaide Goveia Francheto

193 votos à candidata Marlene Queiroz da Silva

182 votos à candidata Josiane Renata Suzini Santos

170 votos à candidata Laudinéia Miranda de Campos

109  votos à candidata Elisângela Maria de Carvalho

46 votos à candidata Maiara de Souza Marangão

41 votos à candidata Maria Cristina Mascareli

0 votos brancos

 07 votos nulos

FAZ SABER que concluída a apuração de votos, proclamou-se o resultado da

eleição, considerando eleitos os cinco mais votados, ficando os demais, pela ordem de
votos, como suplentes.

E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém  possa alegar
ignorância, expediu-se o presente edital, que será publicado no diário oficial da

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista e fixado no lugar de costume na sede do
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e adolescente, situado na Rua 06, n
643- CRAS – Centro de Referência de Assistência Social.

Nova Canaã Paulista –SP, 01 de Outubro de 2023.

__________________________________________________
Presidente do CMDCA

Elisangela Eliane de Barros